Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Ensino

Diretoria de Assuntos Acadêmicos

Av. Colombo, 5790 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

Fone: (44) 3011-4477 – www.daa.uem.br – e-mail: sec-daa@uem.br – Instagram: @daa_uem

EDITAL No 024/2023-DAA

CERTIDÃO
Certifico que o presente Edital foi

publicado no dia 01/06/2023 no endereço
eletrônico www.daa.uem.br.

Susana Mazur Santiago Silva

Secretária da DAA

 7ª Convocação dos candidatos da Lista de
Espera - SISU 2023.

O Diretor de Assuntos Acadêmicos da Universidade
Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições legais...

Considerando o cronograma estabelecido pelo Ministério da Educação (MEC) para realização do
SISU 2023;

Considerado o Termo de Adesão da Universidade Estadual de Maringá ao Sistema de Seleção
Unificada (SISU 2023);

Considerando o Edital nº 004/2023-DAA.

TORNA PÚBLICO:

A 7ª Convocação dos candidatos da Lista de Espera - SISU 2023, conforme relação nominal no
Anexo I deste Edital.

Os candidatos aprovados dentro do limite de vagas deverão efetivar suas matrículas no período de
01 a 04/06/2023.

Prazos e Documentos para realização da matrícula:

Local: www.daa.uem.br
Período: 01 a 04/06/2023 (Domingo)

Documentos obrigatórios:
- Certidão de Nascimento ou Casamento;
- Documento de Identidade (R.G. ou CNH);
- Histórico Escolar do Ensino Médio com Certificado de Conclusão;

Maringá, 01 de Junho de 2023.

HUGO ALEX DA SILVA

Diretor de Assuntos Acadêmicos

http://www.daa.uem.br
mailto:sec-daa@uem.br
http://www.daa.uem.br.
http://www.daa.uem.br

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Ensino

Diretoria de Assuntos Acadêmicos

Av. Colombo, 5790 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

Fone: (44) 3011-4477 – www.daa.uem.br – e-mail: sec-daa@uem.br – Instagram: @daa_uem

ANEXO I – Edital nº 024/2023-DAA
Candidatos aprovados no limite de vagas da 7ª Convocação da Lista de Espera – SISU 2023

Campus – CIANORTE
CURSO TURNO FORMAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO
CIÊNCIAS CONTÁBEIS Noturno Bacharelado 8 ERIKA CAROLINA CARDOSO ALVES DOS SANTOS Aprovado(a) - Efetuar Matrícula
MODA Matutino Bacharelado 15 KAILAENY SERBAI DELGADO Aprovado(a) - Efetuar Matrícula
MODA Matutino Bacharelado 17 MARIA VICTORIA BRONDINO BOTERO Aprovado(a) - Efetuar Matrícula

Campus – MARINGÁ (Sede)
CURSO TURNO FORMAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO
AGRONOMIA Integral Bacharelado 15 VINICIOS ALEXANDRE MOLENA MARENUCCI Aprovado(a) - Efetuar Matrícula
AGRONOMIA Integral Bacharelado 16 RUBIANE CAMPONEZ CARVALHO Aprovado(a) - Efetuar Matrícula
BIOQUÍMICA Integral Bacharelado 17 LORENA SELESTRINO ANDREASSA Aprovado(a) - Efetuar Matrícula
CIÊNCIAS CONTÁBEIS Matutino Bacharelado 10 FELIPE CREMA SABAINE Aprovado(a) - Efetuar Matrícula
CIÊNCIAS CONTÁBEIS Noturno Bacharelado 25 INGRID MORAES DOS SANTOS Aprovado(a) - Efetuar Matrícula
CIÊNCIAS ECONÔMICAS Matutino Bacharelado 13 ANGELA MATOS DA SILVA Aprovado(a) - Efetuar Matrícula
CIÊNCIAS SOCIAIS Noturno Bacharelado 12 DIEGO MORCHEZI DE LIMA Aprovado(a) - Efetuar Matrícula
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - Confecção industrial Integral Bacharelado 7 MATEUS ZAVATTI FERREIRA Aprovado(a) - Efetuar Matrícula
ENGENHARIA MECÂNICA Integral Bacharelado 9 VITOR ANTONIO ZIDIOTTI DE SOUZA Aprovado(a) - Efetuar Matrícula
FARMÁCIA Integral Bacharelado 14 BEATRIZ MEISTER SCHARMACH Aprovado(a) - Efetuar Matrícula
HISTÓRIA Matutino Licenciatura 15 JAMILY MANIERO CANDEO DOS SANTOS Aprovado(a) - Efetuar Matrícula
HISTÓRIA Matutino Licenciatura 16 NATHALYA DOS SANTOS RAMOS Aprovado(a) - Efetuar Matrícula
PEDAGOGIA Matutino Licenciatura 9 GIOVANNA SANTOS RODRIGUES Aprovado(a) - Efetuar Matrícula
PSICOLOGIA Integral Bacharelado 10 VITOR GERALDO LAGO Aprovado(a) - Efetuar Matrícula
ZOOTECNIA Integral Bacharelado 42 BRIANNE GRILO GURGEL PEREIRA Aprovado(a) - Efetuar Matrícula
ZOOTECNIA Integral Bacharelado 43 GABRIELLI STEPHANI DEGANELLI ASSI Aprovado(a) - Efetuar Matrícula
ZOOTECNIA Integral Bacharelado 44 BIANCA FERES Aprovado(a) - Efetuar Matrícula

http://www.daa.uem.br
mailto:sec-daa@uem.br